

Entdecken Sie unsere aktuellen Dezember-Angebote!

Lokale Heilwärme bei Muskelbeschwerden

ABC Wärme-Pflaster sensitive Hansaplast med^{a) b)}
Pflaster
4 Stück, PZN 01033409



statt € 10,55¹⁾

€ 8,95
Sie sparen
15 %

Für den zusätzlichen Vitamin-D-Bedarf

Vigantolvit 2000 I.E. Vitamin D3^{a)}
Kapseln
120 Stück, PZN 12423869



statt € 17,99¹⁾

€ 14,25
Sie sparen
20 %

(1 kg = € 659,72)

Pflanzlicher Helfer bei innerer Unruhe

Lasea Weichkapseln^{a) b)}
Kapseln
28 Stück, PZN 05489626



statt € 24,70²⁾

€ 17,95
Sie sparen
27 %

Beruhigend und schleimlösend bei Husten

Mucosolan Hustensaft 30 mg/5 ml^{a) b)}
Saft
100 ml, PZN 00743422



statt € 9,97¹⁾

€ 7,25
Sie sparen
27 %

(1 l = € 72,50)

Heilt und befreit die Atemwege

Sinolpan forte 200 mg^{a) b)}
magensaftresistente Kapseln
21 Stück, PZN 13816944



statt € 9,50¹⁾

€ 6,95
Sie sparen
26 %

Befreit und pflegt die Nase

Nasic neo Erwachsene und Schulkinder^{a) b)}
Nasenspray
10 ml, PZN 15863497



statt € 7,96²⁾

€ 5,75
Sie sparen
27 %

(1 l = € 575,00)

Aktive Unterstützung des Immunsystems

mea Vitamin C + Zink Depot^{a)}
Kapseln
60 Stück, PZN 16884449



statt € 6,50¹⁾

€ 5,25
Sie sparen
19 %

(1 kg = € 150,00)

Erkältungssirup für die Nacht

Wick MediNait Erkältungssirup^{a) b)}
Sirup
180 ml, PZN 01689009



statt € 22,99¹⁾

€ 16,65
Sie sparen
27 %

(1 l = € 92,50)

Schmerzstillend und antibakteriell im Hals

neo-angin Halstabletten zuckerfrei^{a) b)}
Lutschtabletten
24 Stück, PZN 00826616



statt € 10,15²⁾

€ 7,45
Sie sparen
26 %

Zur antimikrobiellen Mundpflege

Octenident Mundspüllösung antiseptic^{a) b)}
Lösung
250 ml, PZN 17850458



statt € 10,99¹⁾

€ 8,45
Sie sparen
23 %

(1 l = € 33,80)

Bei Sodbrennen und säurebedingten Magenbeschwerden

Riopan Magen Gel Stick-Pack Beutel^{a) b)}
Gel
20 x 10 ml, PZN 08592939



statt € 13,99²⁾

€ 9,95
Sie sparen
28 %

(1 l = € 49,75)

Komfortable und zuverlässige Blutdruckmessung

aponorm Blutdruckmessgerät Basis Control
1 Stück, PZN 06575428



statt € 39,95¹⁾

€ 30,95
Sie sparen
22 %

Enzymkombination für ein starkes Immunsystem

Wobenzym immun^{a)}
magensaftresistente Tabletten
60 Stück, PZN 15421635



statt € 25,50¹⁾

€ 19,25
Sie sparen
24 %

(1 kg = € 550,00)

Schnell wirksam bei Schmerzen und Fieber

Dolormin Extra^{a) b)}
Filmtabletten
20 Stück, PZN 00091089



statt € 10,98²⁾

€ 7,95
Sie sparen
27 %

mea Produkt des Monats

Unterstützt die Abwehr

mea Multivitamin^{a)}
Brausetabletten
20 Stück, PZN 10312829



statt € 1,44¹⁾

€ 1,35
Sie sparen
6 %

(1 kg = € 16,46)

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **ABC Wärme-Pflaster sensitive Hansaplast med:** Wirkstoff: Nonivamid. Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen symptomatischen Behandlung von Schmerzen der Muskeln im Bereich der Lendenwirbelsäule und der Nackenmuskulatur. Warnhinweise: Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat und Propylenglykol. **Dolormin Extra:** Wirkstoff: Ibuprofen als Ibuprofen-DL-Lysin (1:1). Anwendungsgebiete: Symptomatische Kurzzeitbehandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen – wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen, Fieber. Für Kinder ab 20 kg Körpergewicht (6 Jahre und älter), Jugendliche und Erwachsene. Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! **Lasea Weichkapseln:** Wirkstoff: Lavendelöl. Zur Behandlung von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstimmung. **Vigantolvit 2000 I.E. Vitamin D3:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **mea Vitamin C + Zink Depot:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Mucosolan Hustensaft 30 mg/5 ml:** Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim. Warnhinweis: Enthält Benzoesäure und Propylenglykol. **Nasic neo Erwachsene und Schulkinder:** Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden (Läsionen), anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen in Verbindung mit akuten Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Rhinosinusitis). Nasic neo ist für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren bestimmt. **neo-angin Halstabletten zuckerfrei:** Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung bei Entzündungen der Rachenschleimhaut, die mit typischen Symptomen wie Halsschmerzen, Rötung oder Schwellung einhergehen. Zur Anwendung bei Erwachsenen und Kindern ab 6 Jahren. Wenn Sie sich nach 3 – 4 Tagen nicht besser oder gar schlechter fühlen, sollten Sie sich an Ihren Arzt wenden. **Octenident Mundspüllösung antiseptic:** Anwendungsgebiete: octenident antiseptic hat eine antimikrobielle Wirksamkeit. Es wird angewendet zur vorübergehenden Keimzahlreduktion in der Mundhöhle, zur vorübergehenden Hemmung der Plaque-Bildung und bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit (z. B. wenn kein Zähneputzen möglich ist) bei Erwachsenen. **Riopan Magen Gel Stick-Pack Beutel:** Wirkstoff: Magaldrat. Anwendungsgebiete: Bei Sodbrennen und säurebedingten Magenbeschwerden; zur symptomatischen Behandlung von Magen- oder Zwölffingerdarmgeschwüren. **Sinolpan forte 200 mg:** Wirkstoff: Cineol. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Symptome bei Bronchitis und Erkältungskrankheiten der Atemwege. Zur Zusatzbehandlung bei chronischen und entzündlichen Erkrankungen der Atemwege, z. B. der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Warnhinweis: Enthält Sorbitol und Phospholipide aus Sojabohnen. **Vigantolvit 2000 I.E. Vitamin D3:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Wick-MediNait Erkältungssirup:** Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf-, Glieder- oder Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen und Reizhusten infolge einer Erkältung oder eines grippalen Infekts. Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben. Warnhinweis: Enthält 18 Vol.-% Alkohol, Sacrose (Zucker) und Natrium und Benzoat. **Wobenzym immun:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.12.2022 – 31.12.2022. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (15.09.2022).

mea[®]
meine apotheke